UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC

                         EDITAL n. 329/2019

Divulga a classificação final do Processo Seletivo Interno de docentes
(Doutores) para atuarem no Programa de Pós-Graduação Stricto
Sensu e nos Cursos de Graduação, Área de Educação, na
Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC. (Edital n.
288/2019)

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA
– FUCRI, torna público, nos termos do item 6.5 do Edital n. 288/2019 da Reitoria, o nome do candidato classificado

no Processo Seletivo Interno de docentes doutores para atuarem no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu
Área de Educação e nos cursos de graduação da Universidade do Extremo Sul Catarinense-UNESC.

1 DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1 Concluído o processo seletivo, com base no Edital n. 288/2019 da Reitoria, foi classificado o seguinte candidato:

LINHA DE PESQUISA:  FORMAÇÃO E GESTÃO EM PROCESSOS EDUCATIVOS

Classificado: Prof. Dr. Ricardo Luiz de Bittencourt

2 DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria.

Criciúma, 07 de outubro de 2019.

Profª. Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Diretora Presidente da FUCRI

REITORA DA UNESC